Ente Publico:

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 30 DE JUNIO DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacién

1,151,319,590

0
1,142,978,772
8,340,818
463,482,942
327,156,304
1,807,544
120, 612,309

0

0

0

13,906,785

687,836, 648

1,595,502, 446

1,584,369, 942
11,132,504

853,606,917

524,497,401

5,534,809

290,391,069

103,959

0
[

33,079,679

741,895,529

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de
Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes
al Efectivo

Efective y Equivalentes al Efective al Inicio del
Ejercicio
Efective y Equivalentes al Efective al Final del
Ejercicio

2

2

-2!

7

P

=7

=3

7

4

87,995,868

2,629,877
37,957,265
47,408,726

87,995,868

10,831,248

0
10,831,248

27,363,935

0
0

27,363,935

16,532,687

16,691,907

47,432,507

30,740,600

268,229,670

6,767,420

39,194,006

222,268,244

-268,229,670

241,278,550

0
0
0

241,278, 550

55,845,201

0

55,845,201

185,433,349

659,099,208

88,333,299

747,432,507

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es

nuel [Pacheco Yafiez
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dos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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