## INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 30 DE JUNIO DE 2015 (PESOS)

Ente Público: \_\_

INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES

CONCEPTO	0-JUNIO-2015 31	-DICIEMBRE-2014	CONCEPTO	30-JUNIO-2015 31	-DICIEMBRE-2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	/ .		Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,151,319,590	1,595,502,446	Origen	0	. 0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	. 0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	287,995,868	268,229,670
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	2,629,877	6,767,420
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Proceso Bienes Muebles	37,957,265	39,194,006
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	247,408,726	222,268,244
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	•		
Pendientes de Liquidación o Pago	-		Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-287,995,868	-268,229,670
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,142,978,772	1,584,369,942	Origen	10,831,248	241,278,550
Otros Origenes de Operación	8,340,818	11,132,504	Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	463,482,942	853,606,917	Interno	0	0
Servicios Personales	327,156,304	524,497,401	Externo	0	0
Materiales y Suministros	1,807,544	5,534,809	Otros Origenes de Financiamiento	10,831,248	241,278,550
Servicios Generales	120,612,309	290,391,069	Aplicación		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0		727,363,935	55,845,201
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	103,959	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	727,363,935	55,845,201
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-716,532,687	185,433,349
Transferencias a la Seguridad Social	. 0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes		
			al Efectivo	-316,691,907	659,099,208
Donativos	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del	747 400 F0F	
Transferencias al Exterior	0	0	Ejercicio	747,432,507	88,333,299
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	430,740,600	747,432,507
Aportaciones	0	0			1
Convenios	0	0			ţ
Otras Aplicaciones de Operación	13,906,785	33,079,679			j.
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	687,836,648	741,895,529			
					- 1
					i

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. Manuel Pacheco Yañez DG de Fin Pto y Contabilidad

C.P. Martha Alicia cutierrez González Directora de Contabilidad Financiera

Página 1 de 1